,

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

:li
SA~NDI

OFUTUROJA

DECRETO NQ 90/93.

ru~u~nrn !;O ir: ;·"L 00 POVO

N. º .7.f3.4. .... ~M !._?f .. J.P..1..9.3
• ~~--··:~~:~~:.~--~~-: A:~~e:=~=~-'

SÚMULA:- Dispõe sobre o recesso funcional nas

repãrtiçÕes pÚblicas municipais, na forma que

especifica:

MILTON APAR~CIDJ MARTINI, Prefeito '

Municipal de Sarandi, Estado do Para

n;, no uso de suas atribuições le

gais,

D E CRETA: - - - -
Art. lº - Fica Decretado rEcesso funcional

na repartições pÚblicas municipais no dia 13 de outubro do cor
, .

rente ano, sendo Ponto Facultativo ao comercio, industria e '

prestadores de serviço em geral.

Par;grafo Único- Nos dias 12 e 14 de outubro'

do ano em curso, é considerado feriado no Municipio, conforme'

Lei Municipal nº 06/83, de 05/03/83, devendo permanecer fecha-

do o Comércio,
, .

Industr~a e Prestadores de Serviços em geral.

~ , Art. 2Q - Revogadas as disposiçoes em contra-

rio, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 07 de outubro de 1993.

~üMICf.-,0
()o o(<' '--~

.... ú' tr7 ~ ,'..tto.__, ~ ,...0---. t.A.-~
~ e.o.e. º~·,MILTON APP.R;:::CIDLl í•iART1NI

, t: .i'l/00o'·' 1"
l uJ 1a.200- .i! . p f . t ru1 • • l ,...... d)º re e1. o ,- un i c a o a r \ ..... , .
\ 1v ,
\ .... ~·.. .. ... "ltp

·-.,, ~., . .o t>•'
... ~ .......